
1 

 

 

 

                                                                              ΑΔΑ: 6ΘΓΙΩΨΕ-95Γ                                      

 

  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Απόσπασμα από το πρακτικό της 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 30.05.2022 συνεδρίασης της Ο.Ε. 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Αριθμός Απόφασης: 132/2022 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για τη μελέτη με τίτλο: «Μελέτης (οριστική, εφαρμογής) για 

Δημιουργία Πάρκου για τον πολιτισμό της Διατροφής στο πρώην Στρατόπεδο Μ. Αλέξανδρος » (αρ. μελ. 2/2022), 

προεκ/μενης αμοιβής: 266.204,33€ (με ΦΠΑ 24%) ΟΠΣ . 5027349 

 

 

 

Στους Αμπελόκηπους και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30η του μήνα Μαΐου, του έτους 2022, ημέρα της 

εβδομάδος Δευτέρα  και ώρα 11:00 συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή σε συνεδρίαση, μετά από την 11845/26-05-

2022 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  

 

  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των εννέα (9) μελών ήταν 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ οι: 1) Αποστολίδου Μαρία (Πρόεδρος) 2) Αρπατζάνη-Τσομπάνογλου Μαρία 3) Κωνσταντίνου Κυριάκος 4) 

Γυμνόπουλος Κοσμάς  5) Παναγιωτίδης Γαβριήλ 6) Σιδηρόπουλος Σάββας 7) Γρούγιος Ηλίας 8) Τσομπανοπούλου 

Μελίσα 9) Ζωναρέλη – Λαζαρίδου Κυριακή. 

  

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΟΥΔΕΙΣ. 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον Δημοτικό υπάλληλο Αλευρόπουλο Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού. 

 

Η πρόεδρος εισηγήθηκε το 2
ο
 θέμα  της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών ότι: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α’/27-10-11). 

2. Τις διατάξεις της με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.20508/4-11-11 απόφαση του Υπουργού Διοικ.Μετ.&Η.Δ. 

3. Τις διατάξεις της με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21526/4-11-11 εγκυκλίου του Υπουργού Διοικ.Μετ.&Η.Δ. 

4. Τις διατάξεις της με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/1.18/οικ.23243/23-11-11 εγκυκλίου του Υπουργού Διοικ.Μετ.&Η.Δ. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14,15 του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-99). 

6. Τις διατάξεις της παραγ. 9α του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  

7. Τις διατάξεις της παραγ. 9δ του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  

8. Τις διατάξεις της παραγ. 10 του άρθρου 376 του Ν. 4412/2016  

9. Το υπάρ πρωτ. 10465/11.05.2022 έγγραφο Προς το ΤΕΕ-ΚΜ για ορισμό μελών 

10. Το ότι εως σήμερα 27.05.2022 δεν έχει υπάρξει απάντηση από το ΤΕΕ 



2 

 

 

 

                                                                              ΑΔΑ: 6ΘΓΙΩΨΕ-95Γ                                      

 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, για τον ορισμό των μελών επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού, του ανωτέρω έργου όρισε 

τρία  (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη όπως αναφέρεται παρακάτω: 

 

Τακτικά μέλη   

 1. Μαρίνου Μαρία του Παναγιώτη, , κλάδου ΠΕ  Αρχιτέκτων 

Μηχανικός, Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων - 

Μενεμένης – Πρόεδρος 

 

 2. Αικατερίνη Φωτέα με ΑΔΤ κλάδου ΠΕ  Μηχανολόγος Μηχανικός, 

Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης – 

Πρόεδρος 

3. Παρτσάλη Κασσιανή του Ματθαίου κλάδου ΠΕ Αρχιτέκτων 

Μηχανικός,  Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων – 

Μενεμένης 

Αναπληρωματικά μέλη   

 1. Σπάσος Ιωάννης του Δημητρίου, , Κλάδου ΠΕ Αγρ. Τοπογράφων 

Μηχανικών, Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων - 

Μενεμένης Αναπληρωτής Πρόεδρου 

  

 2. Αγγελίδης Τριαντάφυλλος του Χρήστου, κλάδου ΠΕ Πολιτικός 

Μηχανικός,  Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων – 

Μενεμένης 

  

 3. Μαρία Αλεξίου κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός,  

Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων – Μενεμένης 

  

 

. 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο «Μελέτη (οριστική, εφαρμογής) για 

Δημιουργία Πάρκου για τον πολιτισμό της Διατροφής στο πρώην Στρατόπεδο Μ. Αλέξανδρος » (αρ. μελ. 2/2022), 

προεκ/μενης αμοιβής: 266.204,33€ (με ΦΠΑ 24%) ΟΠΣ . 5027349 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν της την ανωτέρω εισήγηση της 

προέδρου 

 

 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Κατά πλειοψηφία 

 Με ψήφους 8 Υπέρ – 1 Κατά 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                              ΑΔΑ: 6ΘΓΙΩΨΕ-95Γ                                      

 

   Α) Εγκρίνει τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο «Μελέτη (οριστική, εφαρμογής) 

για Δημιουργία Πάρκου για τον πολιτισμό της Διατροφής στο πρώην Στρατόπεδο Μ. Αλέξανδρος » (αρ. μελ. 2/2022), 

προεκ/μενης αμοιβής: 266.204,33€ (με ΦΠΑ 24%) ΟΠΣ . 5027349 ως εξής: 

 

 

Τακτικά μέλη   

 1. Μαρίνου Μαρία του Παναγιώτη, , κλάδου ΠΕ  Αρχιτέκτων 

Μηχανικός, Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων - 

Μενεμένης – Πρόεδρος 

 

 2. Αικατερίνη Φωτέα με ΑΔΤ κλάδου ΠΕ  Μηχανολόγος Μηχανικός, 

Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης – 

Πρόεδρος 

3. Παρτσάλη Κασσιανή του Ματθαίου κλάδου ΠΕ Αρχιτέκτων 

Μηχανικός,  Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων – 

Μενεμένης 

Αναπληρωματικά μέλη   

 1. Σπάσος Ιωάννης του Δημητρίου, , Κλάδου ΠΕ Αγρ. Τοπογράφων 

Μηχανικών, Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων - 

Μενεμένης Αναπληρωτής Πρόεδρου 

 

2. Αγγελίδης Τριαντάφυλλος του Χρήστου, κλάδου ΠΕ Πολιτικός 

Μηχανικός,  Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων – 

Μενεμένης 

 

3. Μαρία Αλεξίου κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός,  

Υπάλληλος της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αμπελοκήπων – Μενεμένης 

 

 

 

- Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Ζωναρέλη – Λαζαρίδου Κυριακή μειοψήφησε. 

 

Β) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 132/2022. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 Ακριβές Απόσπασμα, Αμπελόκηποι  31.05.2022. 

 

 

 

Η  Πρόεδρος 

 

Αποστολίδου Μαρία 


